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snarere vil det bl ive Sædvane ,  at den store 
Masse udebliver fra Valghandlingen, naar den 
har Midler til at gjøre sin Jndflr)delse«gjcel- 
dende, hvis Udfaldet af Valget ikke svarer til 
dens Ønske. Det er nu ikke alene i og for 
sig mindre heldigt, at en saa stor Deel af Væl- 
gerne paa en, Maade opnmntres til ikke at 
deeltage i'selve Valghandlingen, men det er 
ogsaa i ligefrem llovereenssternmelse med Valg- 

"lovens s 24, hvor der netop lægges Vægt paa 
den personlige Deelagtighed i Valghandlingen, 
idet der kun nndtagelsesviis tilstedes Candida- 
ten og hans Stillere at ndeblive paa Valg- 
dagen og paalægges Vælgerne altid at give 
personligt Møde. Den ærede Forslagsstiller 
har vel meent, at der tildeels raades Bod der- 
paa, idet han, som Lovforslagets 81 antyder, 
har villet have de enkelte Vælgere fra Samso 
og Kr)holrrr, der maatte indfinde sig paa Ho- 
vedvalgstedeh samt Cornmunalbestryrelfernes Ud- 
sendinge fra disse, betragtede som et Slags 
Reprcesentanter for Samsingernez men, foruden, 
at dette ikke er opstillet som en Betingelse for 
Anvendelsen af de foreslaaede Bestemmelser, 
maa fremdeles erindres, at, som ovenfor udvik- 
let, en saadan Deeltagelse i Valghandlingen, 
igjennem Reprasentanter slet ikke har nogen 
Hjemmel eller Betydning ved Folkethingsvab 
gene. Ogsaa i denne Henseende har-Udvalget 
maattet opgive at foreslaae nogen tilfredsstil- 
lende Ændritig i Forslaget 

UdvalgetsStorretal  ( S t e e n  og Timmz 
har anseet disse Indvendinger imod Lov- 
forslaget for saa vægtige, at det har troet 
at burde forsøge ad anden Vei at komme 
Samsingerrie til Hjælp. Dette Forsøg har 
imidlertid heller ikke kunnet holdes fri for 
en væsentlig Afvigelse fra Valgloven, hvil- 
ken vi dog maa foretrække for de flere Afvi- 
gelser i det forelagte Lvvforslag Men efter; 
Udvalgets Overbeviisning lader der sig neppe 
udfinde nogen hensigtsmæssig Maade, hvorpaa? 
Samsingerne und t a  gelses v i i s  kunne komme 
til at deeltage i den navnlige Afstemning, og 
som ikke medfører nogen af de ovennavntej 
Ulemper. Storretallet foreslaaer derfor a l t i d  
at dele Valghandlingen r Holbek Amts 4de« 
Valgkreds saaledes, at den foregaaer samtidigt 
i Kallundborg og Traneberg paa Samsø. 

sHerved fjernes vel de ovennævute, med det fore- 
slagte Lovforslag forbundne, Afvigelser fra Valg- 
loven, men det bliver tillige nødvendigt, at 
give Afkald paa Kaar-ingen for denne ene 
Valgkreds. Dette synes at have mindre Be- 
tænkelighed, fordi Kaaringert i forholdsviis 
meget faa Tilfælde har gjort Udslaget ved de 
hidtil stedfundne Folkethingsvalg og der kan 
neppe anføres nogen Grund til, at den for 
Fremtiden vil faae flørre praetisk Betydning. 
Med mere Styrke kan der indvendes, at Kaa- 
ringens Ophævelse berøver Valghandlingen en 

Deel af dens folkelige Præg; men det maa vel 
fastholdes, deels at det forelagte Lovforslag 
selv kommer til at give Slip paa denne Hand- 
ling for alle de Vælgeres Vedkommende, der, 
efter dets egen Forudsætning, antages at ude- 
blive fra Valgstedet i Tillid til, at deres Ind- 
flydelse paa Valget er sikkret ved Anvendelsen 
af den Ret, Lovsorflaget hjemler dem, og 
deels, at netop de foreslaaede Bestemmelser i 
Fremtiden -langt hyppigere ville virke til at 
nedsætte Kaaringens Betydning for denne Valg- 
kreds, fordi de fravarendeSterntner ikke komme 
til at gjøre sig gjældende ved denne forste Deel 
af Valghandlingen, og derfor ville foranledige 
de ikke valgte Candidater til at søge Opreis- 
ning for deres skaffede Haab i den navnlige 
Afstemning. Hvad der saaledes kan indvendes 
imod vort Forslag, kan tildeels ogsaa gjøres 
gjældende imod det af den ærede Forslagsftiller 
indbragte, skjøndt det ikke kan nægtes, at dette 
i Formen beholder Kaaringem Iøvrigt gi- 
ver det for Landsthinget forelagte Forslag om 
Valg as en Folkethingsmand for Farverne, som 
i alt Væsentligt er tiltraadt af Landsthingets 
Udvalg, Analogi for, at man snarere maa lade 
Kaaringen end de samtidigeAfstemninger bort- , 
falde. » 

Med Hensyn til Enkelthederne i Større- 
tallets Forslag er der stræbt efter den størst 
mulige Overeensstemmelse med Valgloven, saa- 
vel i Form som i Jndhola Dette vil navn- 
lig sees ved a t  sammenholde Slutningen af 
Forslagets S 2 og dets S 3 med Valglovens 
I 20 og S 24. De øvrige Bestemmelser ere 
nødvendige Tilføininger, som følge naturligt 
af den forste Hovedtanke, at dele Valghandlin- 
gen. Med Hensyn til Candidaternes person- 


